松江地域保健医療対策会議（地域医療構想調整会議 全体会議）議事概要

【会議名】松江地域保健医療対策会議（地域医療構想調整会議 全体会議）

【日時】令和 3年 3月 21日（月）13:30～15:15

【場所】松江合同庁舎 2階 講堂（Web会議併用）

【出席者】別添出席者名簿のとおり（委員 19名、委員代理２名、オブザーバー5名 、傍聴者 2名、

松江保健所 12名。うち Web出席 3名） 計 40名

【議事内容】

１．報告事項

  松江地域医療提供の検討状況 【資料１】【参考資料】

２．検討事項

  島根県保健医療計画 松江圏域編（H30～R5年度計画）中間見直し素案（案）について

  １）中間見直しについて 【資料２】

  ２）見直し（案）に対する意見 【資料３】

  ３）中間見直し素案（案） 【資料４】

    ①「１．がん」「2．脳卒中」「3．心筋梗塞等の心疾患」「4．糖尿病」

    ②「5．精神疾患」

    ③「6．救急医療」「7．災害医療」「8．地域医療」

    ④「9．周産期医療」「10．小児救急を含む小児医療」

    ⑤「11．在宅医療」

    ⑥新型コロナウイルス感染症

３．その他

  松江地域保健医療対策会議 次期委員（R3年 4月 1日～R5年度末）について 【資料５】

                                                     【追加資料】

 【主な意見・協議結果】

主な意見

・質問、意見なし

協議結果

・島根県保健医療計画 松江圏域編中間見直し素案（案）について承認を得た。

・次期委員（R3年 4月 1日～R5年度末）に住民団体として両市健康づくり団体に委員になっていた

だくこと、委員構成団体を 22団体から 23団体とすることについて承諾を得た。